108

Y quien lo dize mas claramente citando los lugares de Fontanell. Sesse, y otros, es Hermosill. gloss. 1. l. 28. titul. 5. part. 5. num. 58. fol. 124. dicens: *Intellige tertio, quando esset pactum de non contraveniendo quo casu in hoc contractu corresponsivo* (habla del de compra, y venda, que es nominado) *et si altera pars ex sua parte non adimpleat, non licet ab eo discedere, nec frangenti fidei potest fides frangi, & prædicta clausula existente, non potest modo aliquo evitare adimplementum, sub prætextu non adimplenti.* Et gloss. 1. l. 32. num. 352. fol. 158. pone la primera limitacion de la ragla: *si lite pendente venditor ex parte sua impleat, nam tunc sustinebitur contractus.*

109

Lo que es tan cierto, que aunque el que pide el adimplemēto se le opōga se non adimpleviffe, y le favorezca algun impedimento juridico, esto se entiende,

para

para que no tenga lugar la rescision ; no empero el q̄
 por su parte non adimpleat , y que dexa de tener lu-
 gar la excepcion non adimpleti. Mascard. *dict.*
conclus. 1393. *num.* 43. 44. & 45. ibi: *Quod fran-*
genti fidem etiam ex necessitate propter aliquod im-
pedimentū, non est fides observanda, quia militat ea-
dem ratio, quia necessitas, vel impedimentum excu-
sat à pœna, vel à mora, sed non facit, quod impedito
actio competat, ex quo parte sua non implevit Guzm.
de eviction. quest. 24. *num.* 34. & 35. Grass. *except.*
13. num. 44. Gayt. *de credit. cap.* 3. *titul.* 1. *n.* 1076.
 & 77.

110 Et in eod. loc. *num.* 51. dize Mascard. *Et si in con-*
tractu apposita sit clausula, quod pœna soluta, vel cõ-
missa contractus firmus maneat, talis clausula non ob-
servanti non prodest.

111 Lo mismo dize Seraphin. *decis.* 324. à *num.* 1. p.
 1. en donde habla del contrato nominado , del qual
 no se pueden apartar las partes, de su naturaleza, que
 es lo mismo que pudo obrar la renunciacion que se
 pretende hizo la Ciudad , y dice *num.* 1. *Contraven-*
tio non impedit ortum actionis, sed parit parti adversa
exceptionem. Por lo que quando la Ciudad huviera
 renunciado indistintamente al no poderse apartar de
 la concordia , y comprehendiera todos los casos, siẽ-
 pre le obstaría al muy Ilustre Duque , que es el que
 agit , la excepcion non adimpleti ex parte sua.

112 Corroborase el intento con la dotrina de Graf. *dict.*
except. 13. *num.* 14. 15. & 16. en donde va tratando
 de la excepcion rei non traditæ : y disputa, si se puede
 oponer , no obstante que se aya renunciado a ella, cõ
 la clausula *omni legum auxilio* , y dize *num.* 16. *Ego*
verò putarem, quod posset opponi ista exceptio rei non
traditæ, non obstante prædicta renuntiatione generali,
 & *moveor illa potissimaratione, quia ista renuntia-*

tio, cum sit generalis, non comprehendit exceptiones futuras. Menoch. & alij plures ab eo relati: Et quod ista exceptio sit de futuris, & nō possit imaginari tempore contractus, patet, quia traditio, & assignatio rei fit post contractum, & instrumentū celebratum, & non est verosimile, quod emens, vel condu-cens cogitaverit, quod res sibi non traderetur, quia si hoc cogitasset, non est dubium quod non contraxisset.

113

Ni obstaria si se alegasse por el muy Ilustre Duque, la dotrina de Gallerat. de renuntiat. tom. 2. centur. 2. cap. 127. num. 4. & 6. donde trata de la renuncia-cion adimplementi non secuti, y dà por regla, que se puede renunciar, ibi: *Et quod renuntiarī possit huic exceptioni, non est cur dubitetur, cum & remittens possit donare pretium, vel rem.* (Bien se podia pō-derar, que esto no procede en quāto a la Ciudad, pues avia de contratar con las conveniencias que le hazia el muy Ilustre Duque, segun la carta de su Magestad, y por tratarse de perjuizio del Real patrimonio; pero por no necessitar desto no me detēgo.) Profigue Gal-lerat. poniendo por duda, que si se renuncia a esta ex-cepccion non adimplementi, ò se pactasse el no o-po-nerse esta excepcion. como se ha de entender esta re-nunciacion, ò pacto, y dize: *Et sane videtur, ut ita accipi possit, ne renuntians possit obijcere actori hanc exceptionem, dum agit, quo minus ipse actor prius cō-sequi possit id, ad quod agit non obstante exceptione, non tamen excluditur conventus, quin possit, post quā actor consecutus fuerit, quod petijt, agere ipse adim-plementum* (fundase en lo que dize Ioann. Andr. in cap. 3. de iur. iurand. num. 5.) *quod ea regula fran-genti fidem, fides frangatur eidem, non procedit, quā-do pactum fuit, quod non obstante contraventione ni-hilominus implere teneatur pro parte sua.*

114

Y assi aviendo renunciado la Ciudad a la excepciō
non

non adimplementi, parece que no le obstaría al muy Ilustre Duque para conseguir la posesion que pretēde, pues a la Ciudad le queda la accion para obligarle a que cumpla lo que prometio.

115 Por satisfazerse, con que esta dotrina no tiene seguridad alguna, por las razones que tenemos alegadas, y el mismo Galerato no se asegura en ella, pues habla por la palabra, *videtur*. Y es singular en lo que dize, pues con aver rebuelto algunos libros, no he hallado quien tal diga; y no es mucho, pues seria faltar a todas las reglas del adimplemento, que tengo fundadas.

116 Con que la dotrina que alega de Ioann. Andr. no habla en los terminos que refiere; antes bien, fundándose en el *cap. 3. de iur. iurand.* resuelve lo contrario de lo que refiere, pues este text. dize, que *non servāti fidem, fides non est servanda, non obstante iuramento*. Y el caso en que se puede fundar Gallerat. de dicho lugar, no es en terminos del nuestro, como lo dize la adición ad Ioann. Andr. *lit. B. dicens: Ponit gloss. sed devoto communiter emisso: sed si benè consideretur, ille casus non tangit hanc materiam: quia ibi vterque promittit continentiam non invicem, sed Deo; ut & ideo violatio unius non excusat alium, cum sibi nihil promissum sit*. Y no provando fu dicho, la autoridad en que se funda es de ninguna consideracion, & tanquam libere dictum no se deve atender. Ferrer. in *constit. hac nostra temp. & declarat. 5. num. 22.* Calvin. *de equitat. lib. 2. cap. 105. num. 13. ibi: Cost & verò auctoritas in allegato remedio subsid. 116. sicuti fundata videtur super mera doctrina Galie, consil. 100. num. 25. qui de Ecclesia, nec verbum facit, ita ea elisa dicitur; cum tritum sit DD. traditiones intelligi debere secundum leges, & rationes, quas allegant.* Cyriac. *controvers. 58. num. 17. & controvers.*